关于申请 2019 年春季德国巴登符腾堡双元制应用技术大学

德语及专业课程学习项目的报名通知

学校启动 2019 年春季学期赴德国巴登符腾堡双元制应用技术大学（DHBW）交流学习

项目的申请报名工作，现将相关事项通知如下：

一、 项目基本情况

学校名称 项目名称及报名对象 报名条件 学习时间

德国巴登符腾

堡双元制应用

技 术 大 学

（DHBW）

GLACIP 项目专业不限；
IPB 项目限经管、商科类

相关专业学生；
IPE 项目限机械工程、自

动化、信息工程、测控技

术与仪器、物理等理工科

专业；
全日制在籍在校2015级、

2016 级、2017 级或五年

制 2014 级学生

(1) 品学兼优，身心健康，无

违法违纪记录；
(2) 平均学分绩点大于（或等

于）2.5 且无不及格课程；
(3) 参加英语授课项目的学

生，外语水平适应全英文教学

环境，英语成绩应达到相当于

B1 水平（具体根据德方要求，

可组织英文面试）

德 语 语 言 学 习

（GLACIP）项目：

2019 年 1 月 7 日至

2019 年 3 月 29 日
专 业 课 程 学 习

IPB/IPE 项目（全英

文授课）：
2019 年 4 月初至

2019 年 6 月末
注：以上项目可单

独任意选择其一，

经管类学生可同时

选择两个项目连续

学习

 二、申请流程

10月23日前，学生校内报名。符合项目报名条件的学生登陆信息门户my.seu.edu.cn，
进入教学服务—出国申请（教务处），输入一卡通号、密码后，填写申请表（请在申请理由

中注明参加的项目名称）、学习计划表，提交后及时与学院教务助理老师联系进行审核，同

时将外语成绩单复印件提交至所在学院。
10月25日前，学院教务助理及负责人（教学院长、副书记）、学生处在线审核。

申请表审核流程：登陆本科教学管理系统—报名管理—出国交流管理—出国申请表审核

（教务助理审核提交—教学院长、副书记审核提交—学生处审核提交—教务处终审）。
计划表审核流程：同上流程—出国计划表审核（教务助理审核提交—教学院长审核提交

—教务处终审）。
    10月31日前，提交外方申请材料。申请方式参见对方大学官网：

http://international.mosbach.dhbw.de/exchange-students/how-to-apply.html请在征得所在学

院同意后，提前自行准备相关材料并尽早提交。

 三、特别说明

1. 项目费用及资助情况：项目介绍见附件，本项目外方大学不收取学费，交流学

http://international.mosbach.dhbw.de/exchange-students/how-to-apply.html

习期间仍需按当年度标准向我校缴纳学费。获得国外大学录取、且符合校级资助条件的

同学可申请东南大学校级出国学习专项资助。

2. 申请时务必确定课程学习计划：申请表、出国学习计划表须同时提交、信息完

备，方可视为完成校内报名环节。选择参加课程学习的学生，申请前务必先查询附件及

对方官网相关专业课程开设信息，选择相同或相近专业方向，确定交流期间课程学习计

划和回校后替代或补修方案，在线填写提交学习计划表，经学院审核通过。

3. 报名时应充分考虑国外大学与本校学制的不同，合理安排学习计划。

4. 学生在获得对方大学录取通知（邀请函）后，应及时与我校签订协议并办理相

关手续。

其他未尽事宜请见附件项目介绍或咨询项目联系人

（1）东南大学：教务处秦老师，电话：52090230
（2）德国 DHBW：Email: international@mosbach.dhbw.de

                                                             教务处

2018 年 10 月 17 日